

---

<b>Addendum Number</b>	1
Addendum Date of Issue	April 26, 2021
RFQ Number	RFQ 21081
RFQ Description	Plumbing Supplies and Other Materials at 341 Bloor St. W
Page(s):	2
Attachment(s):	N/A

---

This Addendum forms part of the above mentioned RFQ document and is to be read, interpreted, and coordinated with all other parts. The following revisions supplements and/or supersedes the information contained in the original RFQ documents issued on April 19, 2021 for the above-named project to the extent referenced and shall become part thereof.

## **1. QUESTIONS AND ANSWERS**

Q1. Please consider the alternate plumbing finishes from Gerber. These alternates are for lines 7, 23, 24, and 26 on Submission Form C. Technical specification sheets are attached.

1. Gerber GUL20325 ErgoHeight™ ADA Back Outlet Elongated Toilet
2. Moen 200006--- Gerber Equivalent- G0049186
3. Moen- 67425 --- Gerber Equivalent-G0040010
4. Moen- L64600--- Gerber Equivalent-G0040028

**A1. Please see the responses below:**

1. **This is an accepted alternative as long as it is pressure assist.**
2. **Does not match our technical requirements for this building, and is not approved.**
3. **Does not match our technical requirements for this building, and is not approved.**
4. **Does not match our technical requirements for this building, and is not approved.**

Q2. Please provide clarity on the following:

1. Line 18 – 22 – what is the approved equivalent?
2. Line 25 – Open or Closed Plate?
3. Line 27 – what is the approved equivalent?
4. Line 28 – 34 – What is the approved manufacturer and equivalent?
5. Line 36 and 37 – What is approved equivalent or can we submit a sample?
6. Line 39 – Metal or plastic handle and shape or manufacturer part number?
7. Copper pipe - what is the approved equivalent?
8. Line 79 and 80 – can we get more details or specs?
9. Line 86 – what size?
10. Line 91 – can we get more details or specs?
11. OS+B product listed is CSA. Is this a must or would cUPC be acceptable as well?

12. I noticed that the two Proficiency toilet models are spec'd for 10" instead of 12" like the others, is this an error?

**A2. Please see the responses below:**

1. Refer to Main Document for explanation on how to propose an alternative product.
2. Open.
3. See answer 1.
4. See answer 1.
5. See answer 1.
6. Metal oval shape handle to be used with Brass Craft R-19.
7. See answer 1.
8. Line 79 - Standard 10' Length of 3/8" zinc plated rod.  
Line 80 - Standard 3/8" drop-in shot to be used with rod.
9. Small.
10. Standard 3/4" heavy duty fitting brush.
11. CSA required.
12. The toilet make and model specified are correct.

**Q3. Could you please confirm the following?**

1. Line 8, 9, and 10 are requesting the same round front seat. Were some of these meant to be elongated?
2. Line 14 - Is this a full or half ring?
3. Line 35 - Reads CSUA-3/4-120 but the specification sheet has CSUA-3/4-XXX-CV1 highlighted, please confirm.

**A3. Please see the responses below:**

1. Item 9 should read elongated and not round.
2. Full.
3. CSA-3/4-120-CV1.

All other terms and conditions remain the same.

Rasha Ashraf  
Sourcing Specialist

[End of Addendum #1]